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Fagligt Møde 2011 og videre frem 
 
 
Kære Kolleger 
 
Det faglige møde i Nyborg er forbi og bød atter på en samling af tæt på 50 % af alle erhvervsakti-
ve landinspektører i Danmark. Jeg bliver hvert år dybt imponeret af den faglige viden og den fagli-
ge bredde, der er samlet i Nyborg. Det er derfor ikke let at få plads til og tydeliggjort alle de områ-
der, hvor landinspektørens faglighed gør sig gældende.  
 
Nye områder vokser hele tiden frem, og vi skal søge at vise det - ikke kun for os selv, men for om-
verdenen og gerne så tidligt, at det bliver synligt for kommende studerende, at landinspektøren 
udgør en spændende, levende og innovativ profession. 
 
Vore gæster i Nyborg udtrykker altid undren over den kombination af faglighed og social dialog, 
der finder sted under hele mødet. Det er tydeligt for vores gæster, at det sociale spiller en stor 
rolle. Ikke kun fordi man kan mødes i baren på forskellige tidspunkter, men fordi der foregår en 
enestående erfaringsudveksling på tværs af ansættelsesområder. Og jobbørsen er ind i mellem 
ganske synlig og mange benytter anledningen til at orientere sig mod nye muligheder. 
 
Planlægningen af næste års møde indledes i Fagligt Møde-Udvalget allerede her i foråret, og hvis 
du har forslag til emner, som du gerne ser behandlet på fagligt møde 2012, bedes du give en mail 
til formanden for Fagligt MødeUdvalg Søren Ladegaard Andersen sa@lspgrd.dk eller sekretari-
atschef Kim Ingemann Christensen kic@ida.dk   
 
Under middagen tog vi mod vore nye kolleger årgang 2010, og det var med stor glæde, at jeg ikke 
kun kunne byde dem velkommen, men også kunne konstatere, at praktisk taget alle er i job. Va-
nen tro får de kvindelige kolleger en særlig varm velkomst, og jeg håber, at vi fremover vil møde 
endnu flere kvinder. Vores andel – omkring 20 % - er ganske vist den højeste for nogen teknisk 
orienteret profession, men der er et enormt potentiale blandt kvinder, og vi vil gøre en særlig ind-
sats på dette område. 
 
FOFODALA var repræsenteret med en stor delegation og var synlige i deres hvide T-shirts i for-
bindelse med standen og i forbindelse med generalforsamlingen. Mange besøgende på standen 
søgte at mestre den vanskelige kunst at slå søm i til et niveau nøjagtigt 1 cm over bjælken. Tak for 
hjælpen til FOFODALA.  
 
Men denne del af deltagelsen bød også på lørdagens eneste dråbe malurt. Enkelte mandlige del-
tagere nåede i en noget opløftet tilstand at genere såvel kvindeligt personale på Nyborg Strand 
som flere af vore kvindelige medlemmer og afveg derfor fra den norm for positiv festlighed, der 
præger Nyborg mødet – også sent på aftenen.  
 
Men det skal ikke overskygge et godt møde. 

Kalvebod Brygge 31-33 
DK-1780 København V, 
Denmark 
 
Telefon: 3886 1070 
Telefax: 3886 0252 
Web: www.ddl.org 
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Bestyrelsen er glad for generalforsamlingens tilslutning til fremtidens økonomi og er i fuld gang 
med at fastlægge foreningens arbejdsmål på kort og lang sigt. Arbejdsplan 2011-2013, målsæt-
ningsplan 2011-2016 og Visionsplan 2020 er i støbeskeen. Vores faglige mangfoldighed gør det 
umuligt for bestyrelsen at sikre at alle aspekter afdækkes i de kommende planer. Derfor en an-
modning til alle om at give en hånd med. Skriv om de emner og opgaver, som du ønsker forenin-
gen, skal have med i arbejdsplanerne. Gerne med en kort begrundelse. Send dit forslag til sekre-
tariatschef Kim Ingemann (kic@ida.dk), eller ring til mig – mit nummer er 9854 1006. Sekretariats-
chef Kim Ingemann Christensen har 3318 5510. Og du kan også tage fat i et af bestyrelsesmed-
lemmerne. 
 
Det er vigtigt for bestyrelsen, at vi nu – et år efter enhedsforeningen – sætter fuld turbo på for-
eningens udvikling, og at vi sikrer, at vi sammen sætter fremtiden. 
Bidragene bedes givet inden slutningen af marts måned. 
 
Arbejdsplanen vil blive fremlagt inden sommer 2011 og vil på de fremtidige generalforsamlinger 
blive anvendt som målestok for årets forløb. 
 
Venlig hilsen 
og gode vinterferieuger til alle. 
 

 
Henning Elmstrøm 


